
 

 

1 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 
U.D.A.B.S.            
  

I L  R E T T O R E 
 
 

VISTO il D.R. n. 2633 del 28.6.2018 con il quale è stato istituito il XXXIV ciclo dei corsi di dottorato 

di ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Napoli Federico II e 

sono stati indetti pubblici concorsi per l'ammissione ai corsi medesimi; 

 

PRESO ATTO che n. 33 Collegi dei Docenti dei corsi di dottorato di ricerca si sono dichiarati 

disposti a dedicare a Giulio Regeni una delle borse di studio finanziate con fondi 

dell’Ateneo, presenti nel bando di concorso di cui sopra, in quanto intendono aderire 

all’appello della Conferenza dei Rettori delle Università italiane e del Comitato per la 

valorizzazione del dottorato di ricerca, ponendo in essere un atto in memoria di Giulio 

Regeni e del suo sacrificio ed impegno per la libertà di ricerca; 

 

RITENUTO di procedere all’integrazione del D.R. n. 2633 del 28.6.2018; 

 

 
D E C R E T A 

 

L’allegato A) del D.R. n. 2633 del 28.6.2018 è integrato nel seguente modo: 

 

per i sotto elencati corsi di dottorato è inserita la seguente frase: 

 

“una delle borse di studio finanziate con fondi dell’Ateneo è intitolata alla memoria di Giulio 

Regeni”. 

 

ARCHITETTURA 

BIOLOGIA  

BIOTECNOLOGIE 

CARDIOVASCULAR PATHOPHYSIOLOGY AND THERAPEUTICS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/2696 del 05/07/2018
Firmatari: De Vivo Arturo



 

 

2 

DIRITTO DELL'ECONOMIA  

ECONOMIA 

FILOLOGIA  

FISICA 

FOOD SCIENCE 

INFORMATION TECHNOLOGY AND ELECTRICAL ENGINEERING 

INGEGNERIA DEI PRODOTTI E DEI PROCESSI INDUSTRIALI 

INGEGNERIA DEI SISTEMI CIVILI 

INGEGNERIA INDUSTRIALE 

INGEGNERIA STRUTTURALE, GEOTECNICA E RISCHIO SISMICO 

MANAGEMENT 

MATEMATICA E APPLICAZIONI 

MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 

MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

MIND, GENDER AND LANGUAGES 

NEUROSCIENZE  

NUTRACEUTICALS AND FUNCTIONAL FOODS 

QUANTUM TECHNOLOGIES (TECNOLOGIE QUANTISTICHE) 

SANITÀ PUBBLICA E MEDICINA PREVENTIVA 

SCIENZA DEL FARMACO 

SCIENZE BIOMORFLOGICHE E CHIRURGICHE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/2696 del 05/07/2018
Firmatari: De Vivo Arturo



 

 

3 

SCIENZE CHIMICHE 

SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE 

SCIENZE FILOSOFICHE 

SCIENZE SOCIALI E STATISTICHE 

SCIENZE STORICHE, ARCHEOLOGICHE E STORICO-ARTISTICHE 

SCIENZE VETERINARIE 

SUSTAINABLE  AGRICULTURAL AND FORESTRY SYSTEMS AND FOOD 
SECURITY 

TERAPIE AVANZATE BIOMEDICHE E CHIRURGICHE 

 
 

 
IL RETTORE 

Gaetano Manfredi 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2018/2696 del 05/07/2018
Firmatari: De Vivo Arturo


